
 

 

Istituto Comprensivo Nori de’ Nobili 
Scuola dell ’ infanzia,  primaria e secondaria di primo grado  

 
 

 

  

Tel. 071795717 V.le Umberto I, 18 – 60012 Trecastelli (AN)     www.scuola-ripe.gov.it 
C.U. FP3EO - C.F. 92015350421  e-mail anic835004@istruzione.it 

 
  

Trecastelli, 23 febbraio 2022 

 

Prot. n. vedi segnatura     Al SITO WEB ISTITUTO 

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Oggetto: DETERMINA per acquisizione di manifestazione d’interesse per affidamento del 

servizio di  organizzazione di visite d’ istruzione e noleggio pullman a. s. 

2021/2022, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lettera a) D. L.vo n. 50/2016. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 Novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato approvato con 

R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D. L.gs. 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le commissioni aggiudicatrici decretano 

o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando dli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

VISTO l’art. 36 – comma 2 – lettera a) del D. L.gs 50/2016 “Codice dei contatti pubblici di 

lavori, servizi e forniture” e successive modificazioni, che prevede:    

2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di 

ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo 

le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002452 - 23/02/2022 - VI.3 - UANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002452 - 23/02/2022 - VI.3 - U

http://www.scuola-ripe.gov.it/
mailto:anic835004@istruzione.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


 

 

Istituto Comprensivo Nori de’ Nobili 
Scuola dell ’ infanzia,  primaria e secondaria di primo grado  

 
 

 

  

Tel. 071795717 V.le Umberto I, 18 – 60012 Trecastelli (AN)     www.scuola-ripe.gov.it 
C.U. FP3EO - C.F. 92015350421  e-mail anic835004@istruzione.it 

 
  

VISTO D.M. 28 agosto 2018, n. 129, concernente “regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTE le indicazioni dei Consigli di Classe per l’effettuazione, nell’a.s. 2021/22, di visite 

guidate; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive o utilizzabili per il servizio di cui all’oggetto 

(documento prot. n. 2445 del 23.02.2022); 

TENUTO CONTO che l’importo dell’acquisto, alla luce dell’istruttoria svolta, è ricompreso nel 

limite di cui all’art. 36 – comma 2 – lettera a) – del D.L.vo n. 50/2016 ed inferiore al limite 

di € 40.000,00 più iva; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori,  servizi e forniture aggiornato dal 

Consiglio d’stituto nella seduta del 14 gennaio 2022; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

Art. 1 - L’avvio di un’indagine di mercato attraverso acquisizione di dichiarazioni di interesse da 

parte di operatori economici per l’affidamento del servizio di organizzazione di visite di 

istruzione e noleggio pullman a. s. 2021/2022, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lettera 

a) D.L.vo n. 50/2016 secondo il seguente elenco di massima: 

DESTINAZIONE data orario  classi Alunni di cui 

DVA 

Accompagnatori 

MAX 

   partenza ritorno     

SCUOLA PRIMARIA MONTERADO 

1 PARCO MONTE CONERO 10/05/2022 08:00 17:00 1^ e 3^  A 22+19 4 6 

2 BOSCO DEI FOLLETTI - 

URBANIA PU 

18/05/2022 08:00 18:30 2°A 23 1 3 

3 PARCO  NATURALE DEL 

CONERO - SIROLO 

26/04 o 

03/05/22 

08:00 18:30 4^ A  e  B 13+15 3 5 

4 GENGA, PERCORSO IN 

NATURA E PARCO 
AVVENTURA 

martedì 26  

aprile 

dopo le 

8.00 
compatibil

mente con 

orari del 
treno 

dopo le 

16:00 

5°A 18  2 

SCUOLAPRIMARIA di RIPE 

5 BOSCO DEI FOLLETTI - 
URBANIA PU 

16/05/2022 08:00 18:30 2^ A e B 43 3 5 

6 GROTTE DI FRASASSI 17/05/2022 08:30 18:00 4^ A/B 35 1 4 

7 VALLO DI NERA (PG) 
NOMAD ASD 

13/05/2022 08:15 19:30 5^ A/B 46 1 4 

8 GOLA DEL FURLO 03/05/2022 08:30 16:00 3^ A/B 34 1 4 

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002452 - 23/02/2022 - VI.3 - UANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002452 - 23/02/2022 - VI.3 - U

http://www.scuola-ripe.gov.it/
mailto:anic835004@istruzione.it


 

 

Istituto Comprensivo Nori de’ Nobili 
Scuola dell ’ infanzia,  primaria e secondaria di primo grado  

 
 

 

  

Tel. 071795717 V.le Umberto I, 18 – 60012 Trecastelli (AN)     www.scuola-ripe.gov.it 
C.U. FP3EO - C.F. 92015350421  e-mail anic835004@istruzione.it 

 
  

 

SCUOLA SECONDARIA di RIPE e MONTERADO 

9 GOLA DEL FURLO 05-mag-22 07:30 19:30 1^ A/B/C 55 3 5 

10 PARCO AVVENTURA GOLA 
DEL FURLO 

26-apr-22 08:00 19:30 2^ A/B/C/D 67 3 6 

11 PARCO AVVENTURA GOLA 
DEL FURLO 

29-apr-22 08:00 19:30 3^ A/B/C/D 69 3 6 

 

Art. 2 - L’avviso di cui all’art.1 sarà pubblicato all’albo on line e sul sito istituzionale e  dovrà 

fornire ogni informazione utile agli operatori economici potenzialmente interessati ed 

assegnare almeno 15 giorni di tempo per esprimere il proprio interessamento.  

 L’individuazione del contraente avverrà, previa richiesta di preventivi agli operatori 

economici individuati tramite la procedura di manifestazione di interesse, con 

affidamento diretto. 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è  la prof.ssa 

Adriana Alejandra Siena . 

La sig.ra Loretta Cionchi, Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi di questo istituto 

scolastico è nominata quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 

50/2016 e del D.M. 49/2018.  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Adriana Alejandra Siena 
 

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002452 - 23/02/2022 - VI.3 - UANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002452 - 23/02/2022 - VI.3 - U

http://www.scuola-ripe.gov.it/
mailto:anic835004@istruzione.it

		2022-02-23T13:41:53+0100




